
 

13. TÝDEN - TŘÍDA MB 
27. listopadu – 1. prosince 2023 

Milí rodiče, 
zvu vás na vánoční tvoření společné pro třídy MA, MB, MC ve středu 29.11.2023 od 16 do 18 
hodin. Prosím garanty stolečků, aby došli s mírným předstihem. Žákovský vstup bude otevřený 
od 15:45. Drobné občerstvení vítáno. Těším se na setkání.  
 
V úterý 28.11.2023 nebudu ve škole, suplování je zajištěno. Případné naléhavosti prosím řešte 
s Markétou Janíkovou: janikova2@zszaaleji.cz, 572 432 930. 
 
Nové termíny tripartit jsou ve sdílené tabulce, viz mail. Prosím, aby se psali primárně ti, kteří 
ještě tripartitu neměli. Pokud vám termín nevyhovuje, dejte mi vědět, vyřešíme to individuálně. 
Další termíny budu nabízet ještě během prosince. V lednu 2024 už pouze na vyžádání. Více 
možností pak bude zase až v únoru 2024.  
 
Prosím o nahlášení zájmu o přístup do kolárky, viz zápis z třídní schůzky.  
 
Na Vánoce si s dětmi ve třídě rozdáváme drobné dárky. Každé dítě si vylosuje spolužáka, 
kterému donese dáreček. Pokud budete dárek kupovat, prosím dodržte maximální cenu 70 Kč. 
Dáreček můžete s dětmi i vyrobit. Prosím o přinesení do školy do čtvrtku 14.12.2023. Děkuji.  
 

Prostor pro další sdělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis rodičů: 

mailto:janikova2@zszaaleji.cz


 ZÁPIS Z TŘÍDNÍ SCHŮZKY  
MONTESSORI TŘÍDA MB 

(zápis z třídní schůzky bude předložen ZŘŠ, poté založen do portfolia třídy) 

Dne 21.11.2023 Třídní učitel (popř. zastupující) 
Eliška Janíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Třída MB 

Třídní učitelka Eliška Janíková, asistentka Kamila Číhalová  

Obecné informace 

1. Delegát za třídu MB je paní Jana Frantíková. Přednesla informace o čerpání příspěvku 
do SRPŠ, všechny zápisy z jednání SRPŠ jsou na webu školy. Možnost zvát do školy 
externí odborníky, kteří by pro žáky připravili besedu nebo program. Lze hradit ze 
SRPŠ.  

2. Volba členů školské rady proběhne na jarní třídní schůzce. Potřebujeme jména 
kandidátů pro období 2024 – 2026. Prosím zvažte svoji možnou kandidaturu, je dobré 
mít zástupce za montessori třídy.  

3. Sběr papíru je zatím zrušen, nově proběhne až na jaro. Stále je možné případný 
odevzdaný sběr nechat napsat na školu.  

4. Střecha – info k dokončení, malování chodeb a tříd po zatečení proběhne až o prázdninách. 

5. Nové učebny – vybudované počítačové učebny, moderní, mobilní, vybavené, pěkné.  

6. Elektronická ŽK – omluvenky od pololetí budou pouze elektronické přes Komens v systému 

Bakaláři. 

7. Vstup do kolárky – nově od 3.1.2024 budou mít přístup jen aktuální zájemci. Do 30.11.2023 

je nutné dát vědět, kdo chce mít přístup do kolárky. Do 3.1.2024 bude vstup fungovat stejně 

jako v současné době.  

8. Pedagogická intervence – jako forma podpory pro děti s podpůrnými opatřeními. 
Vyučují asistenti pedagoga.  

9. Nový speciální pedagog: externě Mgr. Lenka Trávníčková poskytuje speciálně 
pedagogickou péči.  

10. Doučování  - nabídka pro zájemce. Funguje jako kroužek, platí se 300 Kč/rok. Zájemci osloví 
třídního učitele.    

11. Metodik prevence – na webu školy je link Poradenství a spousta materiálů 
12. Ztráty a nálezy – v šatně se hromadí oblečení a věci, které děti poztrácely. Zkontrolujte, jestli 

něco není vaše.  

13. Stávka - nemáme informaci, že budou zaměstnanci školy v pondělí 27. 11. 2023 stávkovat. 

Pokud by byla změna, tak včas oznámíme. 

14. Koloběžky se nesmí z bezpečnostních důvodů nosit do školy.  

15. Od listopadu do března je povinné přezouvání.  

16. Školní zpravodaj. Je na webu i k nahlédnutí. Máme aktuální webové stránky. 
17. Okénko druhého stupně a celé školy: lyžák, Banát, podpora na přijímací zkoušky, 

konference žákovského parlamentu, mikulášská nadílka, investiční akce (knihovna, 
učebna VV, odhlučnění chodby) 

 

Třídní informace 
1. Informace o třídě, pravidlech, soužití kolektivu. 
2. Informace o výuce:  

- prváci – psací písmo, zlaté perly, počítání do 10 
- druháci – český jazyk, pravidla pro psaní, počítání s přechodem přes desítku 



- třeťáci – samostatně pracují na vyjmenovaných slovech (znát zpaměti řadu VS), 
násobení a dělení (znát zpaměti násobilky) 

3. Katalogy čtenářské 
4. Tripartity – vypisuju termíny nepravidelně, posílám vždy odkaz na tabulku. Děti by 

měly mít s sebou pracovní sešity. Termíny můžete navrhnout i vlastní, případně si 
vyžádat konzultaci bez dětí.  

5. Školní pokladna – třídnímu učiteli chodí pravidelně maily o zůstatku 100 Kč a méně.  
Je dobré udržovat zůstatek aspoň 101 Kč. 

6. Bruslení: 7.12.2023 (ČTVRTEK), 16.2.2024 (PÁTEK) Budeme potřebovat pomoc 
s odvozem batohů. Vyzvu předem v týdenních plánech. 

7. Týdenní plány učiva nechávám na dětech a na domluvě s rodiči, nevkládám na web.  
8. Opravené testy posílám k nahlédnutí domů, není nutné je podepisovat, ale prosím 

vždy o jejich vrácení hned druhý vyučovací den do školy – toto už nebudu do 
týdenního plán opakovaně psát.  

9. Dokončování práce a domácí úkoly.  
10. Jak rodiče rozumí slovnímu hodnocení. Volná debata o slovním hodnocení o 

možnostech získání informací, co tom má dítě umět.  
Upřesnění provázanosti výstupů v linii: rámcový vzdělávací program – školní 
vzdělávací program – roční učební plány – týdenní plány učiva. Dalším důležitým 
zdrojem jsou také přehledy učiva „bubliny“, kde letos nově mají druháci a třeťáci 
tabulky s kritérii hodnocení, které si nejdříve vyplňují samy, potom konzultujeme 
společně a případně korigujeme. Jednotlivé testy a ověřování znalostí odpovídají 
výstupům v bublinách. Bubliny budeme častěji cíleně posílat k nahlédnutí rodičům. 
Dalším z postřehů bylo, že slovní hodnocení málo konkrétní a moc ohleduplné, že by 
tam mělo být více zdůrazněno, co žák potřebuje posílit. Ve slovním hodnocení rodiče 
jako důležitou součást vnímají i osobnostní popis žáka a jeho fungování ve škole 
obecně. 

 

Vánoční téma 
1. Vánoční jarmark, kde budeme prodávat naše výrobky, se letos bude konat v pátek 8. 

prosince. Pozvánku ještě pošleme.  
2. Vánoční dílničky rodičů tříd MA, MB, MC, kde budeme vyrábět výrobky pro jarmark, 

se budou konat 29. listopadu (středa) od 16 do 18 hodin. Děkuji rodičům, kteří 
reagovali na výzvu a připraví stolečky. Je potřeba upřesnit: čas (nejlépe před 16. 
hodinou, vybavení - elektřina, voda, případně materiál …) 

- Během dílniček za děti zodpovídají rodiče.  
- Děti si mohou výrobky zarezervovat a před jarmarkem zakoupit. 

Doporučuji, abyste se s dětmi domluvili, kolik chcete do dárečků 
investovat.   

- Prosíme garanty stolečku, aby navrhli cenu výrobku.  
- Jestli máte možnost donést drobné občerstvení, je to vítáno.  

 
3. Vánoce ve třídě. Dáváme si drobné dárečky. Děti si vylosují kamaráda, kterému dají 

dárek v maximální ceně 70 Kč nebo ručně vyrobený.  
4. Slavnostní oběd – obsluhují sedmáci, velmi hezká akce před Vánoci.  

 
 
Připomínky k řešení vedením školy: 
Připomínky k řešení školskou radou: 

 


